plenda in cælis, vbi vera conceditur beatitudo, vti plurima nobis testantur ab Historiis de scripta exempla. Ex quibus pro coronide totius argumenti illud præclarissimum offero, à Magno Gregorio ad nostram eruditionem descriptum, de duobus illis felicibus Religiosis, qui in Samnio (quod nunc Aprutium dicitur, cuius Metropolis est Aquila) in Prouincia Valeria, magno spiritus feroore sub Abbe Valentio, Deo altissimum præstabant famulatum, præsertim (vii credimus) Hymnorum in choro diligent frequentia, digni proinde effecti, qui corona præclara Martyrij obsignarent vitam religiosè in Dei honorem exactam: nam sæuitia Longobardorum ad arborem suspensi, vitam ærumnosam cum morte felici commutarunt. Ut autem horum Religiosorū sublimia merita mortalibus essent conspicua, voluit piissimus Deus, qui seruorum suorum merita coronat, miro euentu ipsorum pretiosam approbare mortem. Vespere facto, istorum occisorum beatus spiritus clarè auditus est eos ^{Occisorum spiritus audiuntur} Psalmos alternis suauissimè decantare versibus, ^{Psalmos} quos viuentes præcipuo studio colebant; ita ut ^{cantare.} ceteri captiui fideles, imò ipsi etiam tyranni occisores, qui ibi aderant audientes, isti timore, lætitia illi sint affecti. En præmia præclara à Deo famulis suis liberaliter parata; en exempla à sanctis viris ad mortalium stimulos fideliter descripta. Verè concludit sanctus Doctor, & Pontifex optimus, historiam scribens, hoc à Deo permisum esse insigne prodigium Psalmodiā exercendi post mortem, *ut viuentes discerent, quia si Deo seruire studeant, post carnis mortem verius vinant.* Beati igitur verè dicuntur à Psalmographo qui habi-

Qq 2 tant

tant Domum Domini; nam in sœcula sœculorum laudabunt eumdem Dominum.

Vos itaque ad hanc beatitudinem, ô Regulares, benedicite Dominum, qui statis in Domo Domini, & in atriis Domus Dei nostri. Laudate Dominum, quia bonus Dominus; psallite nomini eius, quoniam suave. Super vos parata est illa benedictio à Davide exoptata, Benedicat te Dominus ex Sion, qui fecit celum & terram; sicut acriori pœna punientur tanto donati honore, si negligenteriores in hoc munere fuerint reperti. Studeamus omnes benedicere Deum corde perfecto, & animo volenti, ut ab illo benedici mereamur, eiusque benedictio super nos firmetur in æternum. Fxit Deus benedictus, ut quæ in his Libris conscripta sunt, ita re ipsa ad eius cedant gloriam & honorem, sicut à me ex animo sunt directa; semper enim cum diuo Paulo, Apostolo feruidissimo protectoreque dilectissimo, dicere decreui: Regi sœculorum immortali, inuisibili, soli Deo honor & gloria. quemadmodum eidem soli summo Regi, vñà cum Hymnographo sancto, hanc Hymnodiam & cetera opera dico.